

# Rapport om sikkerhet ved bruk av fritidsbåt

## April 2012

Høringsuttalelse fra Einar L. Feiring, seiler og kajakkpadler.

### 3.2.4.1 Utrykningspolitiet på sjøen?

Det høres svært fornuftig ut å Utrykningspolitiet et økt ansvar for kontrollaktivitet på sjøen.

Jeg savner dog en diskusjon om det vil være en enda mer formålstjenlig å overføre mesteparten av sjøovervåkingen til Kystvakten. Kystvakten har maritim og operativ kompetanse og bør kunne løse dette på en utmerket måte. Mannskapene kan i høysesongen hentes fra Politiet/Utrykningspolitiet. Dette gir antagelig noen organisatoriske utfordringer, men de bør være overkommelige.

### 3.5 Påbud om bruk av flyteutstyr?

Jeg er enig med dem som hevder at skipperen eller den enkelte selv bør få bestemme når det er behov for å ta på seg flyteutstyr. Egen adferd påvirker i svært stor grad risikoen ved å være på sjøen og det er en stor inngripen i min frihet å pålegge meg å ha på flyteutstyr fordi andre mangler evne til å vurdere sin egen sikkerhet.

Det er mange situasjoner der det er upraktisk å ha på flyteutstyr. Få ønsker å sole seg med flyteutstyr på kroppen og jeg vil tro de fleste i mange tilfelle vil finne det upraktisk å spise med flyteutstyr på. Når jeg padler tur bruker jeg nesten alltid flyteutstyr, men når jeg trener på bane eller deltar i konkurranser i skjermet farvann padler jeg normalt uten. Dette er vanlig praksis i de fleste padlemiljøer og jeg mener det er urimelig å frata folk friheten til å fortsette med det.

Også i seilbater som i følge regelverket vil betraktes som åpne, vil en kunne tilbringe mange timer ombord. Det kan være klamt å ha på seg flyteutstyr over lang tid og det må være lov til å ta av seg dette når forholdene ligger til rette for det uten å risikere sanksjoner fra myndighetene.

I et land der det er tillatt å bruke tobakk, et produkt som er giftig og skadelig uansett mengder, vil det være et stort paradoks å regulere påkledningen til mennesker som driver en aktivitet der egen adferd i stor grad påvirker risikoen.

Oslo, 13.07.12

Einar L. Feiring